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همه سالمندان بالای ۸۰ سال 
تا هفته آینده علیه کرونا 

واکسینه می شوند
صفحه 3

تابستان با کمبود 
آب و برق 

مواجه هستیم

سال گذشته ۲۸۰ میلیون 
دلار محصولات کشاورزی از 
آذربایجان شرقی صادر شد

صفحه 3

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به کاهش میزان بارندگی ها 
در سال زراعی جاری گفت: تابستان امسال به احتمال زیاد با چالش کمبود آب و برق در استان 

مواجه هستیم.
افزود: ضروری است دستگاه های  آذربایجان شرقی  جواد رحمتی در جلسه مدیریت بحران 
ذیربط پیش بینی های لازم برای مدیریت مصرف و تغییر الگوی مصرف جهت عبور از این 
بحران را داشته باشند.وی با اشاره به اینکه سال گذشته ۴۵ میلیارد تومان از سوی هیات دولت 
برای پروژه های آبرسانی استان تخصیص یافت، ادامه داد: این اعتبار برای اجرای خط انتقال 
آبرسانی از نهند به تبریز، پروژه حفر 20 حلقه چاه و نیز افزایش ظرفیت ایستگاه پمپاژ شماره ۵ 
آبرسانی زرینه رود در نظر گرفته شده است.رحمتی اظهار کرد: متاسفانه با وجود پیگیری های 
انجام شده، این مبلغ تا کنون در اختیار سازمان برنامه و بودجه استان جهت تخصیص در پروژه 
های مذکور قرار نگرفته است.وی گفت: نمی توان بیش از این منتظر بود و باید برای تجهیز و 
اجرای پروژه حفر چاه ها از محل حقوق دولتی معادن استفاده کرد.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار آذربایجان شرقی افزود: باید به صورت جدی پیگیر این موضوع بود و در شورای عالی 
امنیت ملی کشور نیز مطرح کرد که از یکسال پیش از وقوع بحران پیگیر هستیم ولی به نتیجه 

نرسیده ایم و اعتبارات استان نیز کفاف اجرای طرح های رفع تنش آبی را نمی کند.
به مدیریت مصرف آب و برق  تمام شهروندان در خواست کرد نسبت  از  وی در عین حال 
مدیریت ارشد استان را همراهی کنند و شرکت های آب و فاضلاب، آب منطقه ای، توزیع برق 

استان و برق آذربایجان نسبت به آگاه سازی و اعلام هشدارها در خصوص بحران و کمبود پیش 
رو از اکنون اقدام کنند.رحمتی اظهار کرد: در حوزه برق سال گذشته تجربه همکاری صنایع و 

مردم را با شرکت های برق منطقه و توزیع استان را شاهد بودیم.
وی با اشاره به اینکه گله مندی مردم از عدم اطلاع رسانی قبلی نسبت به خاموشی ها بود، افزود: 

امسال در صورت اعمال خاموشی ها باید با اطلاع رسانی قبلی انجام گیرد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری آذربایجان شرقی با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت 
رسانه ها برای اطلاع رسانی و آگاه سازی مردم نسبت به وضعیت اضطراری بخش آب و برق 
در کشور، گفت: ادارات نیز باید از طریق بولتن های اطلاع رسانی و نصب  بروشورهای مختلف 

به عنوان نماینده دولت در این خصوص اطلاع رسانی کنند.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری آذربایجلن شرقی نیز در این جلسه اظهار کرد: امسال 2۷ 
درصد نسبت به سال گذشته کاهش بارش داشته ایم که بر همین اساس ۱۸ درصد آب سد ها و 
۴0 درصد روان آب ها کاهش یافته است .محمد باقر هنربر افزود: نیازمند همراهی و همکاری 
مردم در مدیریت مصرف آب و برق در تمامی بخش ها اعم از خانگی ، کشاورزی، صنعتی و 
خدماتی هستیم.وی ادامه داد: شرکت های آب و برق استان در صورت اعمال محدودیت ها با 

هماهنگی و اطلاع رسانی های قبلی انجام شود.
هنربر اظهار کرد: برای مدیریت مصرف برق در ایام پیک تابستان نیازمند استفاده از مولدهای 

انرژی توسط دستگاه های اداری و کاهش ساعات اداری و ساعات اصناف و بازاریان هستیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی آذربایجان 
شرقی با بیان اینکه کارگران از نیروهای مولد 
موضوعات  در  اساسی  نقش  و  بوده  جامعه 
راهبرد  ترین  مهم  گفت:  دارند،  اقتصادی 
توسعه اقتصادی حمایت از تولید، پشتیبانی و 

مانع زدایی است.
انتظامی  فرماندهی  با  دیدار  در  فتحی  حسین 
هفته  از  روز  سومین  با  همزمان  که  استان 
به تلاش های بی  اشاره  با  کارگر برگزار شد، 
تولید،  و  کار  های  عرصه  در  کارگران  وقفه 
اظهارکرد: کارگران همواره نقش بی بدیلی در 
توسعه پایدار ایفا می کنند و با نجابت و تعهد 
اعتلای  شاهد  جامعه  وموثر  مولد  قشر  این 
صنعتی  و  تولیدی  واحدهای  در  کار  فرهنگ 

هستیم.
ارزشمند  تلاش های  از  قدردانی  ضمن  وی 
همکاری  با  افزود:  استان،  انتظامی  فرماندهی 
انتظامی  عرصه  در  عزیزان  این  همراهی  و 
کمترین میزان تنش در واحدهای کارگری را 

داریم.
عبدی«  حسن  »سردار  نشست  این  در   

فرماندهی انتظامی استان با تبریک هفته کارگر 
بر کارگران پرتلاش و متعهد استان این اقدام 
را گامی در راستای پاسداشت مقام و منزلت 
و جایگاه کارگران در عرصه های کار و تلاش 
طاقت  تلاش های  و  زحمات  از  و  خواند 
تولید  کار و  فرسای کارگران در عرصه های 

قدردانی کرد.
همچنین در این دیدار سردار عبدی با اهدای 
تعاون،  کل  مدیر  ارزنده  تلاش های  از  لوح 
کارو رفاه اجتماعی و رئیس ستاد گرامیداشت 

هفته کارگر استان قدردانی کرد.

از  تبریز  امامت  ناحیه  سپاه  فرمانده 
معیشتی  های  بسته  و  گرم  غذای  توزیع 
داد. خبر  رمضان  مبارک  ماه  طول   در 
سرهنگ پاسدار پور اسماعیل در  مراسم افتتاح 
امامت  ناحیه  سپاه  رمضان  قرارگاه  آشپزخانه 
تبریز، در جمع خبرنگاران گفت: سپاه امامت در 
طول ماه مبارک رمضان روزانه اقدام به توزیع 
و  نیازمندان  بین  گرم  غذای  پرس  هزار  یک 
 خانواده های آسیب دیده از کرونا خواهد کرد.
وی افزود: این کار خیر خواهانه، با همکاری 

و مشارکت کمیته امداد امام خمینی)ره( منطقه 
انجام  می شود، که  استان  تبریز و خیرین   2
در طول ماه مبارک رمضان به منظور عمل به 
تعداد  به  نیازمندان  و  ایتام  اکرام  سنت حسنه 
 20 هزار پرس غذای گرم توزیع خواهد شد.
سرهنگ پاسدار پور اسماعیل، از جمله فعالیت 
های دیگر قرارگاه رمضان سپاه امامت تبریز را 
تهیه و توزیع بیش از ۵هزار بسته کمک های 
مومنانه در طول ماه مبارک رمضان عنوان کرد.

فرمانده سپاه ناحیه امامت تبریز خبر داد: 

توزیع ۵ هزار بسته معیشتی و ۲۰ هزار پرس 
غذای گرم در ماه مبارک رمضان

کارگران نقش اساسی در اقتصاد کشور دارند
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رییس سازمان مدیریت و برنامه  ریزی آذربایجان شرقی با بیان 
اینکه برنامه ریزی، شرط لازم برای قرارگرفتن در مسیر توسعه 
نظام  ضعف  و  اجرایی  مشکلات  از  نظر  صرف  گفت:  است 
برنامه نویسی، یکی از دلایل توسعه نیافتگی، وجود ضعف های 

جدی در محتوای برنامه های توسعه است.
روش ها  رویکردها،  تخصصی  علمی  نشست  در  بهبودی  داود 
و تجارب موفق برنامه ریزی، افزود: نخستین و مهم ترین مولفه 
توسعه  برای  نهاد ضروری  مهمترین  و  اجرایی  توسعه  توسعه، 
کشورها، دستگاه اداری لایق است.وی گفت: ایران هشت سال 
زودتر از ژاپن، ۱۴ سال زودتر از کره جنوبی، پنج سال زودتر از 
چین و سه سال زودتر از هند تدوین قانون برنامه برای توسعه 
ملی را آغاز کرده اما هنوز برخی از مهمترین اهداف توسعه ملی 
مثل رشد صنعتی پایدار، صادرات کالاهای صنعتی، رفاه عمومی 

و عدالت اجتماعی، محقق نشده است.
وی اظهار کرد: سنت طولانی تر برنامه نویسی توسعه در ایران در 
نتوانسته به رفع  تازه صنعتی شده،  با اغلب کشورهای  مقایسه 

چالش توسعه نیافتگی کمک چندانی کند.
رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی، تجدید 
نظر در فرایند و ساختار نظام برنامه ریزی در ایران را ضروری 
دانست و گفت: تجربه موفق و ناموفق سایر کشورها می تواند 

در این راستا راهگشا باشد.
بهبودی با اشاره به تجارب موفق برنامه ریزی کشورهای ژاپن، 
کره جنوبی، چین، هند و مالزی ادامه داد: هیچ کشور پیشرفته ای 
و  آزاد  بازار  اقتصاد،  سازی  پیاده  با  که  ندارد  در جهان وجود 

حذف مدیریت دولتی بر بازار به پیشرفت رسیده باشد.
وی توضیح داد: پیشرفت فرایندی است که طی شدن آن مستلزم 
اشراف  مطلوب،  وضع  درباره  دقیق  و  مشخص  برنامه  داشتن 
هوشمند  رابطه  یک  برقراری  و  موجود  وضع  بر  دولت  کامل 
به  از وضع موجود  انتقال  بین دولت و بخش خصوصی برای 
وضع مطلوب است.  بهبودی خاطرنشان کرد: طرح های توسعه 
در ایران به دلیل تکیه بیش از حد بر فرایند برنامه ریزی سنتی 
دچار فرسایش محتوا شده اند و پشتوانه علمی و اجرایی مطمئنی 
هدف های  به  دستیابی  در  توانسته اند  کمتر  نتیجه  در  و  ندارند 
خود موفق باشند و این خود دلیلی بر الزام بازتعریف مجدد از 

فرایند برنامه ریزی است.

نخستین پایگاه امداد کوهستان 
در ارتفاعات عینالی تبریز 

راه اندازی می شود

گفت:  تبریز  شهرداری  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
در  آتش نشانی  سازمان  کوهستان  امداد  پایگاه  نخستین 

ارتفاعات تفرجگاه عینالی تبریز راه اندازی می شود.
آتش پاد علیرضا زبردست در بازدید از عملیات بهسازی و 
تجهیز ساختمان پست امداد کوهستان افزود: این پایگاه در 
و جلوگیری  به شهروندان  مناسب  رسانی  راستای خدمت 
از حوادث احتمالی در تفرجگاه پنج هزار و ۶20 هکتاری 
جنگلی و کوهستانی عینالی با مشارکت سازمان عینالی ایجاد 
می شود.وی اظهار کرد: با توجه به افزایش بازدیدکنندگان 
این تفرجگاه به خصوص در روزهای تعطیل برای گذراندن 
اوقات فراغت، پایگاه جدید براساس نیاز و ضرورت و با 
مکان یابی کارشناسان سازمان آتش نشانی در جهت تامین 
ایمنی و ارائه خدمات به شهروندان در حداقل زمان ممکن 

در مواقع بحرانی در این منطقه احداث می شود.
به  اشاره  با  تبریز  شهرداری  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
تجهیز سازمان آتش نشانی تبریز به بسکت)سبد( آب، گفت: 
دریاچه داغ گولی و استخرهای آب خام عینالی در ارتفاعات 
این تفرجگاه ظرفیت خوبی برای آبگیری سریع بسکت و 
اقدام به  موقع در مهار آتش سوزی های احتمالی در تفرجگاه 
و سطح شهر است.زبردست با بیان این که همزمان با تجهیز 
در  جدید  دکل  نصب  با  و  کوهستان  امداد  پست  نخستین 
ارتفاعات عینالی، شبکه رادیویی سازمان آتش نشانی تبریز 
ارتقاء یافت، ادامه داد: این دکل ۳۶ متری با هدف تسهیل و 
بهینه سازی خدمات ارتباطی و تسریع در خدمات رسانی در 
زمان های خاص بحران قابلیت برقراری ارتباط با دورترین 

نقاط شهر و اطراف و پوشش نقاط کور را فراهم می کند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: 
مشکلی در تامین و عرضه کالاهای اساسی استان وجود ندارد 
و اجناس مورد نیاز شهروندان به اندازه کافی ذخیره سازی شده 
افزود:  استان  بازار  تنظیم  ستاد  در جلسه  است.علی جهانگیری 
مرغ  و  شکر  برنج،  روغن،  شامل  اساسی  اقلام  توزیع  و  تأمین 
موجودی  کنترل  و  رصد  با  همزمان  و  دارد  استمرار  استان  در 
خرده  صنفی  واحدهای  از  بازرسی  و  نظارت  استان،  انبارهای 
فروشی نیز در حال انجام است.وی با اشاره به تمهیدات پیش 

تامین کالاهای اساسی خاطرنشان کرد:  بینی شده در خصوص 
کالاهای اساسی مردم استان بدون هیچگونه محدودیت و کمبود 
تامین می شود و مایحتاج عمومی و کالاهای اساسی مورد نیاز 
در  چای  و  شکر  قند،   روغن،  برنج،  از  اعم  استان  شهروندان 

انبارهای مراکز پخش عمده و خرده به وفور وجود دارد.
با  شرقی  آذربایجان  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
به  اصناف  تمام  بر رصد سیستمی، گفت: ضروری است  تاکید 

صندوق مکانیزه متصل شوند.

اقلیت های  میان  گفت: صمیمیت  آذربایجان  ارامنه  کل  خلیفه 
دینی با وجود تنوع ادیان در ایران الگوی دیگر کشورها است.

اسقف گریگور چیفتچیان در دیدار با مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی آذربایجان شرقی، اظهار کرد: ایران کشوری است که 
در آن تنوع ادیان زیاد بوده و  زندگی پرتفاهم و صمیمی میان 
اقلیت های دینی برقرار است بر این اساس خوشحال هستیم که 
ارامنه در این کشور و در کنار دیگر برادران دینی زندگی  همراه 
با آرامش و امنیت دارند.وی با اشاره به اهمیت فرهنگ و هنر، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را از نهادهای تاثیرگذار عنوان 
انتشار کتاب کلیساهای آذربایجان  با اشاره به  کرد .چیفتچیان 
شرقی از انتشار جلد دوم این کتاب خبر داد و این کتاب را در 

معرفی مکان های تاریخی و فرهنگی ارامنه مفید دانست. 
حس احترام متقابل و توجه به اصل شناخت صحیح از ادیان 

الهی زمینه ساز تعالی دیپلماسی فرهنگی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی نیز در دیدار 
خلیفه  کل ارامنه آذربایجان گفت: در دین مبین اسلام به احترام 
بر ادیان دیگر تاکید فراوانی شده است و در جامعه ایران نیز 

ادیان الهی در کنار هم هستند .
سیدقاسم ناظمی اظهار کرد: در جمهوری اسلامی ایران و قانون 
اساسی همواره بر احترام به آزادی و حرّیت پیروان دیگر ادیان 

تأکید شده و این نگرش به رفتاری عملی مبدل شده است.
انسان  برای دعوت  الهی همه  پیامبران عظیم الشأن  افزود:  وی 
به سوی خداوند و گسترش عدالت برانگیخته شده اند و چون 
هدف نهایی همه یکی است، هیچکدام دیگری را رد نکرده، 
بلکه پیامبران پیش از خود را تصدیق کرده، به آمدن پیامبری 
پس از خود، نوید داده اند و همانگونه که حضرت عیسی )ع( 
بر ظهور پیامیر اسلام اشاره داشته اند، حضرت محمد )ص( 
فرهنگ  کرده اند.مدیرکل  یاد  نیکی  به  عیسی  حضرت  از  نیز 

رشته  در  ارامنه  هنرمندان  کرد:  اظهار  استان  اسلامی  ارشاد  و 
هنر  و  فرهنگ  در  توجهی  قابل  نقش  هنری  مختلف  های 
ایران داشته اند و امیدواریم همراهی و همدلی و ارتباط بیشتر 
هنرمندان ارامنه در کنار هنرمندان مسلمان که خود نشأت گرفته 
از حسّ احترام متقابل و توجه به اصل شناخت صحیح از ادیان 
الهی است، زمینه ساز تعالی بیش از پیش دیپلماسی فرهنگی 
ایران در جهان شود.ناظمی بر لزوم پاسداشت میراث و فرهنگ 

مشترک بین مسلمانان و ارامنه تاکید کرد.

پرورش  و  آموزش  کل  مدیر 
دانش  درخشش  از  آذربایجان شرقی 
المپیادهای  اول  استان در مرحله  آموزان 

علمی کشور خبر داد.
جعفر پاشایی در گفت وگو با خبرنگاران، 
در  استان  آموزان  دانش  درخشش  از 
مرحله اول المپیادهای علمی کشور خبر 
از  نفر  مرحله ۴22  این  در  داد و گفت: 
پذیرفته  آذربایجان شرقی  آموزان  دانش 
مشابه سال  به مدت  نسبت  که  اند  شده 
 ( نفر   9۱ تعداد   ) نفر   ۳۳۱  ( گذشته 

2۷.۴9 درصد( رشد داشته است.

نفرقبولی،   ۴22 مجموع  از  گفت:  وی 
نفر   22۱ و  )۴۷.۶درصد(  نفردختر   20۱
بیان  با  هستند.وی  درصد(   ۵2.۳( پسر 
این که نسبت قبولان مرحله اول به ثبت 

کنندگان درسالتحصیلی جاری ۷.۵9  نام 
این نسبت در  یادآور شد:  درصد است، 
سال گذشته۵.۶۸ درصد بود و این مهم، 
عملکرد استان را در هر دو سال تحصیلی 
بنیادین  تحول  سند  کمی  ازهدف  بیش 
معاون  اکرمی  می دهد.عاشور  نشان 
جلسه  در  نیز  استان  متوسطه  آموزش 
المپیادهای  اول  مرحله  نتایج  بررسی 
علمی، گفت: سامانه اعتراض برای دانش 
در  و  است  فعال  کننده  شرکت  آموزان 
صورت نیاز خانواده ها با ورود به سامانه 

اعتراض خود را وارد کنند.

برنامه ریزی شرط لازم برای قرارگرفتن در مسیر توسعه است

درخشش دانش آموزان آذربایجان شرقی در مرحله اول المپیادهای علمی

خلیفه کل ارامنه آذربایجان:

صمیمیت میان اقلیت های دینی در ایران الگویی برای دیگر کشورهاست

مشکلی در تامین کالاهای اساسی آذربایجان شرقی وجود ندارد
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آب را درست مصرف کنیم

رییس سازمان جهادکشاورزی آذربایجان شرقی 
دلار  میلیون   2۸0 گذشته  سال  کرد:  اعلام 
 ۴۵ به  استان  این  از  کشاورزی  محصولات 

کشور جهان صادر شد.
اظهار  با خبرنگار  گو  و  در گفت  فتحی  اکبر 
کشاورزی  محصولات  صادرات  میزان  کرد: 
 ،۱۳9۸ سال  به  نسبت   ۱۳99 سال  در  کشور 

حدود ۶ درصد افزایش داشت.
صادراتی  هدف  عمده  بازارهای  وی 
شرقی  آذربایجان  از  کشاورزی  محصولات 
پاکستان، روسیه،  هند،   افغانستان،  را  عراق، 
و  ارمنستان  آذربایجان،  ترکمنستان،   ترکیه،  

امارات متحده عربی اعلام کرد.  
کشاورزی  محصولات  صادرات  سهم   وی 
چندین  طی  در  کشور  از  شرقی  آذربایجان 
سال گذشته را ۴.۵ درصد عنوان کرد و افزود: 
سهم صادرات محصولات کشاورزی کشور از 
و  است  درصد   ۱۸ برابر  نفتی  غیر  صادرات 
سهم صادرات محصولات کشاورزی استان از 
بر آورد  استان 20 درصد  نفتی  صادرات غیر 

می شود.
صادراتی  اقلام  عمده  شد:  یادآور  فتحی 
درصد   ۶۶ حدود  که  را  شرقی  آذربایجان 
بود  استان  کشاورزی  محصولات  صادرات 

لبنیات،  درختی،  سیب  شده،  خشک  انگور 
تشکیل  زراعت  بخش  زیر  و  تبدیلی  صنایع 

می دادند.  
وی افزود: سال گذشته بیش از ۶0 هزار تن 
کشمش از آذربایجان شرقی با  ارز آوری هر 

کیلو گرم  ۱.۳ دلار صادرات شده است.  
آذربایجان  جهادکشاورزی  سازمان  رییس 
گذشته  سال  در  همچنین  شد:  یادآور  شرقی 
نظر  از  که  شرقی  آذربایجان  درختی  سیب 
تولید رتبه دوم را در بین استان های  کشور 

با دیگر  مقایسه  آن در  کیفیت سیب   دارد و 
درصد صادرات  است ۱۵  بهتر  مناطق کشور 

این محصول را به خود اختصاص داد.
بخش   زیر  سهم  صادرات   داد:  ادامه  فتحی 
شیر،   شامل  درصد   ۱۴ معادل  طیور  و  دام 
و  مرغ  تخم  و  یکروزه  جوجه  دوغ،  پنیر،  
سهم صنایع تبدیلی هم  ۱۶ درصد شامل رب 

گوجه فرنگی و آب  میوه و غیره بود.
آذربایجان  جهادکشاورزی  سازمان  رییس 
زراعت  بخش  زیر  سهم  کرد:  اضافه  شرقی 

پیاز، سیب زمینی،  کاهو  چهار درصد شامل 
و کلم  بوده است.  

تجاری  تراز  بهبود  شد:  یادآور  همچنین  وی 
آذربایجان شرقی در سال ۱۳99 نسبت به سال 
قبل از آن افزایش داشت و به ۸.۱ میلیارد دلار 

رسیده است.  
فتحی گفت: تعداد کل  شرکت های بازرگانی 
فعال آذربایجان شرقی در صادرات محصولات 
تعداد  این  از  که  کشاورزی ۱00 واحد است 
و  دارند  فعالیت  استان  سطح  در  شرکت   ۷0
استان  در  استان  از  خارج  شرکت   ۳0 تعداد 

های یزد، خراسان و گیلان فعالیت می کنند.
 وی ادامه داد:

 افزایش در آمدهای ارزی،  ایجاد فرصت های 
تشکل  اقتصادی  بنیه  تقویت  جدید،   شغلی 
های صادراتی،  دستیبابی به بازار های جدید،  
به  تولید  سبب  به  تولید  های  هزینه  کاهش 
ظرفیت  از  گیری  بهره  و  اقتصادی  مقیاس 
الزامات توسعه صادرات  های بلا استفاده، از 

محسوب می شود.  
شرقی  آذربایجان  استان  کشاورزی  اراضی 
است  هکتار  هزار   200 و  میلیون  یک  حدود 
و این استان سالانه نزدیک به پنج میلیون تن 

تولیدات کشاورزی دارد.

سال گذشته ۲۸۰ میلیون دلار محصولات کشاورزی از آذربایجان شرقی صادر شد

آذربایجان  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  دیدار  در 
ایران، زمینه های ایجاد شهرک  شرقی با رییس مرکز ملی فرش 

تخصصی فرش دستبافت در استان مورد بررسی قرار گرفت.
استان  قابلیت های  به  اشاره  با  دیدار  این  در  جهانگیری«  »علی 
آذربایجان شرقی در حوزه فرش دستبافت گفت: برای احداث 
می  آمادگی  اعلام  استان  در  دستبافت  فرش  تخصصی  شهرک 
کنیم.وی گفت: توسعه صنعت فرش استان، یکی از اصلی ترین 
اولویت های ماست و از از هیچ گونه کمک و حمایتی در این 

زمینه دریغ نمی کنیم.»فرحناز رافع«، رییس مرکز ملی فرش ایران 
نیز در این دیدار، ظرفیت استان آذربایجان شرقی را برای برپایی 
شهرک های صنعتی فرش دستباف، رونق تولید، صادرات فرش 
به  گفت:  کرد.وی  ارزیابی  فوق العاده  داری،  نوغان  و  دستباف 
زودی احداث و راه اندازی این شهرک ها به اتفاق و حمایت 
استانداری، اداره صمت استان و حمایت مرکز ملی فرش ایران 
انجام خواهد گرفت و این مرکز آمادگی خود را برای حمایت از 
گسترش هنر - صنعت فرش دستباف استان، دریغ نخواهد کرد.

جانمایی و راه اندازی شهرک صنعتی اختصاصی فرش دستباف در آذربایجان شرقی

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در مرحله دوم واکسیناسیون سالمندان بالای ۸0 سال بر علیه 
کرونا، یک میلیون و ۱۴۷ هزار سالمند تا دوشنبه هفته آینده 

واکسینه می شوند.
علیرضا رئیسی روز سه شنبه در حاشیه مراسم آغاز واکسیناسیون 
عمومی کرونا در تبریز در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: فاز 
اول واکسیناسیون را که شامل پزشکان و پرستاران بود، تمام 
کردیم؛ البته شاید تعداد کمی مانده باشد که آن هم نه به دلیل 
کمبود واکسن بلکه تاخیر در مراجعه این افراد است و بالای 

90 درصد واکسیناسیون فاز اول تمام شده است.
وی با بیان اینکه واکسن به اندازه کافی برای این گروه سنی در 
استان ها توزیع کرده ایم، خاطرنشان کرد: اگر کمبودی باشد 
بلافاصله توزیع می کنیم و مجموع تعداد واکسن تجویز شده 
تا آخر هفته از مرز یک میلیون نفر عبور می کند و پیش بینی ما 
این است که تا دوشنبه هفته آینده واکسیناسیون افراد بالای ۸0 
سال را نیز تمام کنیم و بعد از آن برای گروه بعدی که سنین ۷۵ 

تا ۸0 سال را شامل می شود، اطلاع  رسانی می کنیم.
نفر  هزار   ۷0 شرقی  آذربایجان  در  اینکه  به  اشاره  با  رییسی 
به  از شهروندان خواست  دارد،  بالای ۸0 سال وجود  سالمند 
هیچ وجه جهت ثبت نام برای تزریق واکسن به مراکز درمانی 

مراجعه حضوری نکنند چرا که واکسیناسیون کاملا در کشور 
رایگان است و به هیچ وجه پولی نیست.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه طبق اعلام سازمان بهداشت 
وجود  دنیا  در  تقلبی  واکسن  دز  میلیون   200 از  بیش  جهانی 
دارد، گفت: اگر واکسنی در جایی به صورت پولی تزریق شود 
و  است  درمان  از شبکه  واکسن خارج  این  که  باشید  مطمئن 

احتمال تقلبی بودن آن بسیار بالاست.
که  شود  می  رونمایی  سامانه  یک  آینده  هفته  داد:  ادامه  وی 
آخرین اطلاعات واکسیناسیون کشور در آن وجود دارد، در این 
سامانه برای افراد گروه هدف پیامک ارسال می شود و زمان 
اگر  و  است  مشخص  واکسیناسیون  انجام  برای  شان  مراجعه 
توانند  نکردند، می  پیامکی دریافت  گروهی در مدت خاصی 

جهت ثبت نام به سامانه مراجعه کنند.  
رییسی خاطرنشان کرد: البته احتمال عدم ارسال پیامک بسیار 
پایین بوده و نیازی به مراجعه حضوری و یا ثبت نام در سامانه 
نیست و فقط به احتمال بسیار ضعیف چنان چه برای فردی در 
مدت زمان مشخصی پیامکی ارسال نشد می توانند به سامانه 

مراجعه کنند.
وی در مورد دو مرحله ای بودن واکسیناسیون نیز گفت: بستگی 
به نوع واکسن دارد،  بعضی از واکسن ها بعد از چهار هفته 

نوبت دوم تزریق می شود و برخی واکسن ها مثل آستارازنکا 
البته در دنیا برخی  بعد از سه ماه نوبت دوم تزریق می شود 
واکسن ها وجود دارند که تک مرحله ای هستند و برخی از 
واکسن ها نیز سه مرحله ای بوده اما واکسن های موجود در 

ایران دو مرحله ای است.  
که  افرادی  بیشتر  کرد:  اضافه  درمان  و  بهداشت  وزیر  معاون 
هفته  چهار  از  بعد  شان  دوم  نوبت  کنند  می  دریافت  واکسن 
تزریق  از  بعد  عوارضی  کنندگان  دریافت  که  چنان  و  است 
مشاهده کردند، توسط همکاران ما رصد و پیگیری می شوند.

بالای هشتاد سال علیه  امروز واکسیناسیون عمومی سالمندان 
کرونا در کشور، با حضور معاون وزیر بهداشت و درمان در 

تبریز آغاز شد.

همه سالمندان بالای ۸۰ سال تا هفته آینده علیه کرونا واکسینه می شوند
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» شاطر اوغلان «

شاطر اوغلان گوروم آللاه سنه وئرسین برکت

قوی اونون یاخشی النسین ،خمیرین اللنسین

چوخ پیشیر یاخشی پیشیر گویده قیریلدات کوره یی

منبر اوسته چوره یین قوی قالانیب تللنسین

تندیرین طور تکین عرشیده ن آلسین ایشیغی

ارسینین بیرق احرار کیمی میللنسین

کاسیبین قیسمتی یوخ یاغلی پیلوو دوشله ماغا

بو یاوان سنگه یی بیرقوی ساحالیب سئللنسین

قیرتین قوربانی سن موشترینی تئز یولا سال

ائل ایچینده یاراماز آرواد اوشاغ وئللنسین

قوی ایکیریاللیغی ساتسین خوزه ئین بیر ماناتا

دیشی دوشموش قوجانین آغزی نه دیر دیللنسین

او منیم شعریمه چوخ ماییل اولان وردسته

دئنه: شاعیر چوره یی قوی قوروسون گوللنسین

من لیغیرسا یئیه بیلسم ده فلوس لازیم اولار

بو سوسوز باخچا نه لازیم بو قده ربئللنسین

ساری یازلیقدان اولان گوللی قیزارمیش سنگک

گره ک آغزوندا اریک تک ازیلیب هللنسین

تهرانین غیرتی یوخ شهریار ساخلاماغا

قاچمشام تربیزه تا یاخشی یامان بللنسین

باغچامیز فاسد اولوب ، هر نه ااکرسن اولماز

یئری داشلیقدی گره ک توپراقی غربیللنسین

مدعاسی چوخ اولان طبل تهی پربادوخ

نیله یک ضرناچی نین بورنو گره ک یئلله نسین

بو گیجللنمه دن آی چرخ فلک سنده یورول

بو حیاسیز گونه گوزلر نه قده ر زیللنسین

سعدی نین باغ گلستانی گره ک حشره قده ر

آلماسی سلله لنیب خرماسی زنبیللنسین

لعنت اول باد خزانه کی »نظامی » باغینین

بیر یاوا گلبسرین قویمادی کاکللنسین

آرزو جلگه لرینده بیز اکن مزرعه لر

دئییه سن ساقه لنیب قوی هله سنبللنسین

قصه چوخ قافیه یوخ آختاریرام تاپمیورام

یئریدیر شهریارین طبعی ده تنبللنسین

استاد شهریار

ترکی  آذربایجانی-  )ترکی  فضولی  محمد 
بغدادی  سلیمان  بن  محمد  ملا  یا  استانبولی 
آذربایجانیاست.  ادیب  و  شاعر   )۱۵۵۶-۱۴۸3( 
در  آذربایجانی  ترکی  شاعر  »بزرگترین  را  او 
سده دهم« می دانند. پدر وی ساکن حله در عراق 
امروزی بود و محمد فضولی در آن جا به دنیا آمد 
و در بغداد پرورش یافت از این روی، سه زبان 
ترکی، فارسی و عربی را به خوبی می دانست و 
از  یکی  را  او  سروده است.  شعر  زبان  سه  هر  به 
پسر  محمد  می دانند.  هندی  سبک  پایه گذاران 
سلیمان در حدود سال ۱۴۸3 در عراق به دنیا آمد. 
صفحه  مجمع الخواص  جمله  از  معتبر  منابع  در 
برشمرده  فضولی  تولد  محل  عنوان  به  ۱۰3حله 
یا  کربلا  دیگر  منابع  برخی  در  اما  شده است، 
به  بود که  نجف هم آمده است. پدرش سلیمان 
»پدر  بود.  حله مهاجرت کرد و قاضی آن شهر 
فضولی بنا به گفته »صادق بیگ افشار« صاحب 

تذکره »مجمع الخواص« که به زبان ازبکی نوشته 
طایفه   ۲۲ از  یکی  که  بوده  بیات  ایل  از  شده 
مهاجر ترکان اوغوز می باشد.« او در حله و سپس 
استادانش »ملک  از  بغداد تحصیل کرد و یکی 
از شاعران حروفی بود. حدود  الشعرای حبیبی« 
هفتاد ساله بود که در بغداد درگذشت. پیش از 
فضولی در ادبیات ترکی آذربایجانی شکل هایی 

چون مثنوی و غزل رواج داشت و فضولی خود 
اما »او نخستین  از غزلسرایان برجسته بود،  یکی 
آثار ارزنده تمثیلی را در ترکی آذربایجانی آفرید 
مانند  فضولی  الاثمار(.  صحبت  باده-  و  )بنگ 
نسیمی کوشید تا شعر ترکی را با اوزان عروضی 
سازگار نماید اگر چه او موفقیت چشمگیری به 
دست آورد ولی واقعیت این بود که ترکی با وزن 

هجایی سازگارتر است.
فارسی  اشعار  سبک  ادبی  منتقدین  از  بعضی 
صائب  و  هندی  سبک  به  نزدیک  را  فضولی 
تبریزی که صد سال پس از وی این سبک شعر 
را رواج داد می دانند. برخی محققین او را یکی 
نامیده اند  اسلام  جهان  غزلسرایان  بزرگترین  از 
»بسیاری از مضامین فضولی را بعد از او در شعر 
هندی  سبک  یا  اصفهان  مکتب  نامدار  شعرای 
می بینیم.« و حتی او را »از جمله پایه گذاران سبک 

هندی«شمرده اند.

محمد فضولی

واحد  شرکت  مدیرعامل 
حومه  و  تبریز  اتوبوسرانی 
و  خرید  برای  مذاکره  گفت: 
اتوبوس  دستگاه   ۱0 الحاق 
حمل  ناوگان  به  هیبریدی 
با  تبریز  عمومی  نقل  و 
کارخانجات سازنده آغاز شد.

و  گفت  در  زاده  غنی  ایمان 
این  افزود:  خبرنگاران  با  گو 
شهردار  دستور  پیرو  اقدام 
تبریز و در راستای استفاده از 
همچون  پیشرفته  فناوری های 
وسایل نقلیه برقی و هیبریدی 
این  هوا  آلودگی  کاهش  برای 

کلانشهر انجام شده است.
حمل  توسعه  کرد:  اظهار  وی 
و نقل عمومی و پاک می تواند 
میزان انتشار اکسید نیتروژن را 
بین پنج تا ۳۷ درصد و میزان 
انتشار ذرات معلق را بین ۱0 
نوع  به  بسته  درصد   ۳۸ تا 

وسیله نقلیه کاهش دهد.
واحد  شرکت  مدیرعامل 

حومه  و  تبریز  اتوبوسرانی 
پاک،  نقل  و  حمل  گفت: 
بسیاری  مشکلات  و  مسایل 
حل  تواند  می  شهر  در  را 
کاهش  آن  مهمترین  که  کند 
آلودگی هوا و کاهش حضور 
در  سرنشین  تک  خودروهای 

سطح شهر است.
توسعه  داد:  ادامه  زاده  غنی 
و  پاک  نقل  و  حمل  سیستم 
استفاده ایمن از آن ضروریاتی 
دارد که در سالیان اخیر مورد 
قرار  تبریز  شهرداری  توجه 

شارژ  های  ایستگاه  و  گرفته 
و  فهمیده  میدان  در  اتوبوس 
است  شده  ایجاد  شهدا  میدان 
است  لازم  وجود  این  با  اما 
توجه  ها  پروژه  همه  در  تا 
تعیین  و  پاک  نقل  و  به حمل 
بیشتر  لازم  های  زیرساخت 

مدنظر قرار گیرد.
وی یادآوری کرد: برای بررسی 
بیشتر طرح های ارائه شده از 
لحاظ کیفیت، زیرساخت های 
توجیه  هزینه،  مدیریت  لازم، 
و  طرح  بازدهی  و  اقتصادی 

اخذ مجوزهای لازم مراتب به 
هیات  و  بازرگانی  فنی  کمیته 
تا  شد  ارجاع  شرکت  مدیره 
کمیته  این  نتیجه  اخذ  از  پس 
و مجوز هیات مدیره نسبت به 
اعتبارات  و  مالی  منابع  تامین 
و  تبریز  شهرداری  از  لازم 
شورای اسلامی کلانشهر تبریز 
پیگیری های لازم انجام شود.

استانداردهای  اساس  بر   
ناوگان  عمومی،  نقل  و  حمل 
حومه  و  تبریز  اتوبوسرانی 
دستگاه   ۸00 و  هزار  یک  به 
اتوبوس نیاز دارد، اما در زمان 
با  اتوبوسرانی  حاضر خدمات 

۷2۱ دستگاه انجام می شود.
ناوگان  اتوبوس  تعداد  این  از 
 2۸۳ تبریز  اتوبوسرانی  فعال 
بخش  به  مربوط  دستگاه 
ملکی و بقیه در اختیار بخش 
خصوصی با عمر بیش از ۱0 

سال است.

۱۰ دستگاه اتوبوس  هیبریدی وارد حمل و نقل عمومی تبریز می شود

فرماندار شهرستان اسکو گفت: این کتابخانه به عنوان مجهزترین 
و مدرن ترین کتابخانه کشور با نقشه های استاندارد در روزهای 
پایانی عملیات اجرایی قرار داشته است و مراحل نهایی خود را 

برای افتتاح و بهره برداری طی می کند.
بابک رضی منش در حاشیه بازدید از کتابخانه شهید حاج قاسم 
سلیمانی فاز 2 شهر جدید سهند در جمع خبرنگاران، با اشاره 
به این که کتابخانه سهند بعد از کتابخانه مرکزی تبریز بزرگ ترین 
کتابخانه استان است، افزود: مساحت سایت این کتابخانه ۳۴00 
متر مربع و زیربنایی بالغ بر ۳000 مترمربع و در سه طبقه با سازه 

فلزی است.
وی بیان کرد: 

این کتابخانه دارای بخش های مختلف از قبیل سالن آمفی تاتر، 
سالن های مطالعه مجزا برای خواهران و برادران، سالن جلسه، 
اتاق بازی کودکان، بخش نوجوانان، اتاق های مطالعه تک نفره 
و گروهی برای پژوهشگران و محققین، بخش نشریات و محل 
دیجیتالی  فایل  عرضه  بخش  و  کتاب  مخزن  انتشارات،  عرضه 
کتب، نشریات، پایان نامه ها و مقالات معتبر علمی است که به 
جامعه  های  نیازمندی  احتساب  با  مذکور  فضاهای  ایجاد  دلیل 

امروزی یک کتابخانه منحصربفرد است.
وی با بیان این که کتابخانه فاز دو سهند قابلیت راه اندازی بخش 
نیز  تولید و تبدیل کتب کاغذی به کتب صوتی و دیجیتالی و 
به صورت مجازی  فرهنگی  برنامه های مختلف علمی و  تولید 
را  مختلف  سنی  های  رده  برای  جامعه  نیازهای  با  متناسب 

داراست، افزود: 
که  شده  گرفته   نظر  در  مخزن  فقط  متر   ۴۷0 کتابخانه  این  در 

ظرفیت گنجایش 200 هزار جلد کتاب را دارد.

سهند   2 فاز  کتابخانه  محوطه  گفت:  اسکو  شهرستان  فرماندار 
برای  مناسبی  محل  و  دارد  مساحت  مربع  متر   2000 حدود 
استراحت اعضای کتابخانه و حتی محلی برای برگزاری برخی 
مراسمات فرهنگی است ابراز امیدواری کرد این کتابخانه تبدیل 

به الگویی کشوری شود.
وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر سرانه فضاهای کتابخانه ای 
در شهر سهند 0.۷۵ مترمربع برای هر ۱00 نفر است که با بهره 
برداری از کتابخانه فاز 2 این رقم به سه مترمربع خواهد رسید.

شهر   ۴ فاز  در  نیز  کتابخانه  یک  این که  بیان  با  اسکو  فرماندار 
جدید سهند در داخل پارک هفت هکتاری در حال اجرا است، 
کارکرد  با  کتابخانه  احداث  شهرستان  انجمن  سیاست  افزود: 
امکان دسترسی  تا  است  پارک های سطح شهر  در  و  ای  محله 

شهروندان عزیز را فراهم کند.

مدرن ترین کتابخانه آذربایجان شرقی در سهند افتتاح می شود


